
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Polní 3, 639 00 Brno 

 
                       ■  držitel certifikátu ISO 9001:2001                                                     Zřizovatel Statutární město Brno 
 

 

1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

 
ZADAVATEL:  Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Sídlo: Polní 553/3, 639 00 Brno 
Zastoupený:  MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem nemocnice 
IČO: 48512478 
 
Kontaktní osoba: Bc. Jan Forbelský, referent veřejných zakázek 
 
 

Veřejná zakázka:  Dodávky instantních nápojů 

Tímto si Vás dovolujeme vyzvat k podání nabídky k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 
na dodávky. 

Nabídkou se rozumí návrh na uzavření příslušné rámcové dohody o koupi podepsaný statutárním 
orgánem nebo jiným oprávněným zástupcem, doložený příslušnými písemnými doklady podle těchto 
podmínek. Veřejná zakázka není zadávána v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.1 Předmětem zakázky jsou dodávky instantních nápojů pro pacienty a nápojů pro personál 
nemocnice. Součástí zakázky je také zápůjčka 13 nápojových automatů na oddělení nemocnice 
a nápojové automaty do jídelny pro personál v takovém množství, které splní požadavky 
zadavatele uvedené v příloze č. 5 Technická specifikace předmětu plnění. 

1.2 Podrobnější specifikace plnění je uvedena v přílohách této výzvy. 

1.3 Tato výzva včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/48512478. 

2 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

2.1 Termín dodání 13 nápojových automatů na oddělení a automatů do jídelny a jejich instalace do 
místa plnění je do 8 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.  

3 Návrh Rámcové dohody o koupi, včetně platebních podmínek a podmínek, za 
nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

3.1 Návrh Rámcové dohody o koupi (dále také jen „dohoda“), který je přílohou této výzvy, je pro 
dodavatele závazný, dodavatel není oprávněn při zpracování návrhu dohody měnit nebo přidat 
jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených dále. 

3.2 Dodavatel doplní do návrhu dohody identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu, 
údaje týkající se hodnotícího kritéria a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu 
vyznačené údajem [doplňte]). 

3.3 Dodavatel také uvede do Specifikace předmětu plnění v návrhu dohody ke každému 
jednotlivému požadavku zadavatele stanovenému v Technické specifikaci, zda jím 
nabízené plnění tento každý jednotlivý požadavek zadavatele splňuje, a to tak, že ve 
sloupci „Splňuje“ zaškrtne hodící se variantu, „Ano“ v případě, že nabízené plnění 
splňuje tento požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/48512478
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/48512478


Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Polní 3, 639 00 Brno 

 
                       ■  držitel certifikátu ISO 9001:2001                                                     Zřizovatel Statutární město Brno 
 

 

2 

V případě, že dodavatel uvede v technických podmínkách alespoň jednou „Ne“, bude 
vyloučen z důvodu jejich nesplnění. V případě, že dodavatel uvede „Ano“ a při posouzení 
nabídek bude zjištěno, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje, může být vyloučen 
z důvodu jeho nesplnění a porušení zadávacích podmínek. V případě, že dodavatel 
nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu „Ne“, může být vyloučen pro nesplnění 
zadávacích podmínek. Do sloupce „Dodavatel nabízí“ pak uvede konkrétní hodnotu 
parametru (ve stejných jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší 
specifikaci jím nabízeného plnění ve vztahu k požadavku. V případě, že dodavatel 
nevyplní sloupec „Dodavatel nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ zaškrtne variantu „Ano“, má 
se za to, že dodavatelem nabízené plnění přesně odpovídá požadavku zadavatele, 
stanoveném ve sloupci „Specifikace“.  

3.4 Návrh dohody musí být ze strany dodavatele podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. Pokud tato osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, postačuje, aby 
byla příslušná plná moc předložena v prosté kopii. 

3.5 Návrh dohody bude opatřen zaručeným elektronickým podpisem nebo bude opatřen klasickým 
podpisem a naskenován. 

3.6 Cena bude hrazena na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta splatnosti faktur 
je 30 dní. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny v návrhu smlouvy, která je nedílnou 
součástí této výzvy.  

3.7 Změna výše nabídkové ceny dodavatele bude možná pouze na základě dohody obou 
smluvních stran o změně smlouvy.  

4 Požadavky na kvalifikaci 

Splnění kvalifikačních předpokladů je povinné pro všechny dodavatele o veřejnou zakázku. Doklady 
o splnění kvalifikačních předpokladů postačuje předložit v prosté kopii. Nesplní-li dodavatel kvalifikační 
předpoklady, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od 
dodavatelů doplnění dokladů prokazujících kvalifikační předpoklady.  

4.1 Základní způsobilost  

Dodavatel předloží čestné prohlášení dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této výzvy, ne starší 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2 Profesní způsobilost  

Dodavatel předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky; 

• živnostenské oprávnění v oboru předmětu veřejné zakázky. 

4.3 Technická kvalifikace  

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení: 

Minimální úroveň: 

• minimálně 3 významné dodávky realizované v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení, jejichž předmětem byla dodávka instantních nápojů do stravovacího 
provozu o finančním objemu minimálně 900 000,- Kč bez DPH. 



Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Polní 3, 639 00 Brno 

 
                       ■  držitel certifikátu ISO 9001:2001                                                     Zřizovatel Statutární město Brno 
 

 

3 

• z toho minimálně jedna referenční zakázky dodané lůžkovému zdravotnickému zařízení 
jejichž předmětem byla dodávka nápojů do nemocnice nebo zdravotnického zařízení, kde 
počet pacientů byl min. 250 osob a počet zaměstnanců min. 250. 

V předloženém seznamu bude uvedena identifikace objednatele, název významné dodávky, popis 
významné dodávky, cena v Kč bez DPH a termín dodání významné dodávky a kontaktní osoby 

objednatele.  

5 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit kontaktní osobě zadavatele 
v písemné podobě (postačí emailem) nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty stanovené pro 
podání nabídek.  

Upozorňujeme, že dokument dodaný do datové schránky zadavatele je doručen okamžikem, kdy se 
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto 
dokumentu (§18a zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  

Účastníci jsou povinni sledovat profil zadavatele, zadavatel doporučuje využít funkci profilu zadavatele 
– sledování zakázky. 

6 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 

Nabídka dodavatele bude obsahovat tyto dokumenty: 

1. Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ opatřen podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele. 

2. doklady prokazující splnění základní způsobilosti; 

3. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

4. doklady prokazující splnění technické kvalifikace; 

5. návrh dohody včetně nedílných příloh; 

6. vyplněný Rozpočet pro účely hodnocení; 

7. další doklady požadované nebo vyplývající z výzvy jako plná moc apod. 

7 Podání nabídky 

Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje dostupného na adrese: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/48512478. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 12. 2020 v 11:00 hod.  

Zadavatel doporučuje, aby byla celá nabídka vložena jako jeden dokument souboru PDF. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce a ceny v ní uvedené vyjádřeny v Kč.  

8 Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 
1 rok plnění, která bude uvedena v Rozpočtu pro účely hodnocení, který je přílohou této výzvy. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/48512478


Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

Polní 3, 639 00 Brno 

 
                       ■  držitel certifikátu ISO 9001:2001                                                     Zřizovatel Statutární město Brno 
 

 

4 

9 Další podmínky 

V souladu s ust. § 1776 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
nelze nabídku odvolat po uplynutí lhůty určené v podmínkách zadávací dokumentace pro podání 
nabídek. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit tyto podmínky, a to stejným způsobem, jak byly vyhlášeny.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, jehož nabídka nesplnila způsobilost a 
kvalifikaci či další požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo vyloučit účastníka v případě, že se 
účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných pochybení při 
plnění dřívějšího smluvního vztahu u zadavatele, které vedly k nárokování a vymáhání 
smluvních pokut či náhrady škody.  

Splněním podmínek výběrového řízení nevzniká dodavateli nárok na uzavření dohody. Ukončením 
výběrového řízení a oznámením výsledku nevznikne automaticky smluvní vztah. Zadavatel si 
vyhrazuje možnost uzavřít dohodu se žádným dodavatelem. 

10 Přílohy 

Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 Návrh rámcové dohody o koupi 

Příloha č. 4 Rozpočet pro účely hodnocení 

Příloha č. 5 Technická specifikace předmětu plnění 

 


		2020-11-19T10:05:35+0100
	Bc. Jan Forbelský




